
Abstrakt: 

Tématem práce je politická socializace vybraných bývalých členů Česko-německého 

fóra mládeže k politické participaci a demokratickému občanství. Zvolil jsem čtyři bývalé členy 

z funkčního období 2007-2009, kteří dodnes politicky participují. Cílem práce je zjistit, jaké 

kompetence, hodnoty a přesvědčení zprostředkovalo respondentům Česko-německé fórum 

mládeže pro jejich další politickou participaci a jakých kontextuálních a organizačních 

podmínkách této organizace se to uskutečňovalo. V teoretické části představuji vybrané faktory 

vztahu politické participace k demokracii a politickou socializaci mládeže během obecně 

prospěšné činnosti v organizacích občanské společnosti. V empirické části analyzuji data 

kvalitativní výzkumnou metodou, protože jsem je získal pomocí rozhovorů. V závěru práce 

vztahuji výsledky analýzy k teoretickému rámci. 

 

 

 


